Заведующему МБДОУ г. Иркутска детский

сад № 15

И.В. Горянской

от_________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного
представителя)

проживающ ____ по адресу:__________
индекс

___________________________________
___________________________________

телефон____________________________

Заявление
Прошу принять моего ребенка в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Иркутска детский сад №15
______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

_______________________________________________________________________________________________________
(реквизиты свидетельства о рождении ребенка)

_____________________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребенка с индексом (места пребывания, места фактического проживания))

на обучение по основной образовательной программе дошкольного образования дошкольного

образования МБДОУ г. Иркутска детский сад № 15_____________________________________________

Сообщаю сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
ФИО матери (законного представителя):______________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

(адрес места жительства, контактные телефоны, адрес электронной почты (при наличии))

_________________________________________________________________________________________
(реквизиты документа, удостоверяющие личность родителя (законного представителя) ребенка)

__________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

(реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии))

ФИО отца (законного представителя):_________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

(адрес места жительства, контактные телефоны, адрес электронной почты (при наличии))
___________________________________________________________________________________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющие личность родителя (законного представителя) ребенка)

___________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
(реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии))

Язык образования ____________________, родной язык из числа народов РФ____________________________

Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного

образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-

инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии))

_________________________________________________________________________________________

Наличие права на специальные меры поддержки семьи (гарантии) отдельных категорий граждан и их

семей (при необходимости)_________________________________________________________________

(указать категорию льготы)

Направленность дошкольной группы _________________________________________________________
(общеразвивающая, компенсирующая)

Режим пребывания ребенка ________________________________________________________________

Желаемая дата приема на обучение _________________________________________________________
Фамилия(-ии), имя(имена), отчество(-а) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер (при

наличии), обучающихся в ДОУ______________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Предъявляю следующие документы:
-документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя), либо документ,

удостоверяющий личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации;
- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);
- документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности

(при необходимости).
Дополнительно:

- свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных представителей) ребенка – граждан
Российской Федерации;

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на
закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического
проживания ребенка;

С локальными нормативными документами (в том числе через официальный сайт

Учреждения) ознакомлен (а):
- с Уставом МБДОУ г. Иркутска детский сад №15
- с Лицензией на осуществление образовательной деятельности МБДОУ г. Иркутска детский сад
№15.

- с Основной образовательной программой дошкольного образования  МБДОУ г. Иркутска
детский сад №15.

- С порядком приема воспитанников на обучение по образовательным программам дошкольного
образования в МБДОУ г. Иркутска детский сад №15.

- С порядком учета внебюджетных средств МБДОУ г. Иркутска детский сад №15.

- С другими документами, регламентирующими осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности Воспитанников.

  ( )
подпись     расшифровка

Согласен (а) на обработку МБДОУ г. Иркутска детский сад №15 моих

персональных данных и персональных данных моего ребёнка в порядке,

установленным законодательством Российской Федерации ,в

соответствие с Конституцией РФ, Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ и Федеральный закон от 27.07.2006

N 152-ФЗ (ред. от 30.12.2020) "О персональных данных"

  ( )
подпись расшифровка

Согласен (а) на фото и видеосъемку, размещение фотографий и/или другой личной информации моего

ребенка на информационных стендах, выставках и сайте (социальных сетях) ДОУ. Размещение в

рекламных целях учреждения (буклеты, печатные материалы).

  (_ )

подпись расшифровка

Принято « » 20 г.
Документы принял: /
(подпись) (расшифровка)